considerando o disposto na Lei Complementar Municipal n. 940/2025, de 19 de Novembro de 2.025,  

D E C R E T A: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, crédito  adicional suplementar no valor de 

R$  142,36 (cento e quarenta e dois reais e trinta e seis centavos), que ocorrerá na dotação com as 

seguintes classificações: 

Poder: 02 Executivo 

Orgão: 02 03 Educação e Cultura 

Unidade Executora – 02.03.02 – Ensino Básico Rec. Prop. E Conv – Fundamental 

Funcional programática